
金 額 金 額
百万円 百万円

9,162 11,993 

現 金 ・ 預 金 1,951 支 払 手 形 568 

受 取 手 形 2,227 買 掛 金 2,542 

売 掛 金 2,679 短 期 借 入 金 7,039 

商 品 33 １ 年 内 償 還 予 定 社 債 100 

製 品 ・ 半 製 品 140 未 払 金 291 

原 材 料 品 225 未 払 法 人 税 等 203 

繰 延 税 金 資 産 265 未 払 消 費 税 等 52 

未 収 入 金 1,243 未 払 費 用 980 

短 期 貸 付 金 280 修 繕 引 当 金 57 

そ の 他 124 そ の 他 157 

貸 倒 引 当 金 △ 8 固 定 負 債 8,809 

固 定 資 産 30,251 社 債 200 

有形固定資産 18,546 長 期 借 入 金 4,820 

建 物 4,670 繰 延 税 金 負 債 1,844 

構 築 物 2,166 退 職 給 付 引 当 金 654 

機 械 装 置 4,328 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 240 

車 輌 運 搬 具 3 緑 化 対 策 引 当 金 61 

工 具 器 具 備 品 94 跡 地 整 地 引 当 金 76 

土 地 6,848 預 り 保 証 金 889 

建 設 仮 勘 定 433 そ の 他 21 

無形固定資産 2,755 負 債 合 計 20,802 

採 取 権 2,547 3,402 

そ の 他 207 3,994 

投資その他の資産 8,950 3,980 

投 資 有 価 証 券 6,758 13 

子 会 社 株 式 605 自 己 株 式 処 分 差 益 13 

出 資 金 332 9,591 

長 期 貸 付 金 401 591 

長 期 前 払 費 用 321 7,952 

再評価に係る繰延税金資産 324 特 別 償 却 準 備 金 3 

そ の 他 の 投 資 254 固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 1,027 

貸 倒 引 当 金 △ 48 研 究 積 立 金 21 

別 途 積 立 金 6,900 

1,048

△ 736 

2,639

△ 280 

資 本 合 計 18,610 

39,413 39,413 

自己株式

合 計 合 計

株式等評価差額金

資本剰余金

資 本 準 備 金

利 益 準 備 金

任 意 積 立 金

当 期 未 処 分 利 益

利益剰余金

そ の 他 資 本 剰 余 金

土地再評価差額金

貸　借　対　照　表
（平成17年3月31日現在）

資   本   金

負 債 お よ び 資 本 の 部

科 目

流 動 負 債

資 産 の 部

科 目

流 動 資 産



百万円 百万円

22,090

17,952

3,129 21,082

1,007

95

90 185

230

226 456

737

83

12 95

122

16 139

693

265

27 292

400

652

0

5

1,048

当   期   純   利   益

土地再評価差額金取崩額

当 期 未 処 分 利 益

前  期  繰  越  利  益

合併により引継いだ未処分利益

法 人 税 等 調 整 額

投 資 有 価 証 券 売 却 益

営  業  外  費  用

支 払 利 息

経 常 利 益

Ⅰ　特  別  利  益

特  別  損  益  の  部

そ の 他 特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

Ⅰ  営   業   損   益

売 上 高

売 上 原 価

固 定 資 産 廃 棄 損

損　益　計　算　書
（自 平成16年4月1日　至 平成17年3月31日）

金 額

そ の 他 の 費 用

経  常  損  益  の  部

受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金

そ の 他 の 収 益

項 目

営 業 利 益

Ⅱ　特  別  損  失

Ⅱ　営  業  外  損  益

営  業  外  収  益

固 定 資 産 売 却 益



円

Ⅰ．当期未処分利益の処分

1,048,668,473

2,218,603

1,050,887,076

152,561,875

1 株 に つ き　  　５円

16,400,000

39,464,309

842,460,892

（注）株主配当金には自己株式1,184,035株分は含まれておりません。

次 期 繰 越 利 益

第2期利益処分

当 期 未 処 分 利 益

合　　　　　　計

任 意 積 立 金 取 崩 額

　　　特別償却準備金取崩額

これを次のとおり処分いたします。

金 額項 目

株 主 配 当 金

取 締 役 賞 与 金

固 定 資 産 圧 縮 積 立 金


